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Terveisiä edelleen sateisesta Arushasta

Aloitetaan taas säällä ja sateella, kuten melkein jokainen viimevuosien uutiskirjeemme on aloitettu. ;)
Arushassa ja Tansaniassa sataa edelleen melkein päivittäin, el niño -sääilmiöstä johtuen. Nyt onneksi alkaa
jo olla silloin tällöin aurinkoisiakin päiviä, jolloin tiet ja viemärit ehtivät hieman kuivua, samoin pyykit.

Jatkuvat rankkasateet ovat meidän arjessa lähinnä
näkyneet tulvivana, todella huonokuntoisena kotitienä
ja kodin sisällä homeongelmana – ”kaikki” homehtuu
kengistä vaatteisiin ja hiirimattoon. Välillä nämä
rassaavat enemmän, välillä vähemmän, mutta olemme
asennoituneet niin, että tämä on osa elämää täällä. Ne
ovat rasittavia riesoja, mutta eivät vakavia, ja niistä
selvitään maastoautolla, auringonpaisteella,
valkaisevalla puhdistusaineella ja etikalla.
Vakavampaa on monella muulla, jonka koti tai sadon
mahdollisuus on tulvissa tuhoutunut. Ruokakriisivuosi
näyttää taas olevan edessä.

Arjen haasteista kun puhutaan, päivittäiset jopa 12-
tuntiset sähkökatkot ovat olleet arkipäivää syyskuulta
alkaen, meilläkin. Maanlaajuiset ongelmat ovat johtuneet monesta syystä: yhdessä voimalaitoksessa oli jokin
pääpumppu mennyt rikki, tulvat ovat rikkoneet tekniikkaa, mutta sähköä on myös mennyt harmaille ja
pimeille markkinoille, näin arvellaan. Kuukausi sitten maan presidentti pisti asiat järjestykseen, vaihtoi maan
sähköyhtiön hallituksen ja lupasi, että helmikuusta alkaen sähkökatkot ovat ohi. Näin kahden ensimmäisen
päivän perusteella näyttää lupaavalta.

Presidentin valta on puhuttanut, kun olemme kertoneet Suomen presidentinvaaleista ja kuinka paljon (tai
vähän) valtaa Suomen presidentillä on. Täällä Tansaniassahan presidentti johtaa kokonaisvaltaisesti maan
sisä- ja ulkopolitiikkaa, melko operatiiviselle tasolle asti, kuten sähkökeississäkin näkyy. Mielenkiintoa on
herättänyt myös se, että Suomen valtio järjesti presidentinvaalien molempien kierrosten
ennakkoäänestysmahdollisuuden Arushassakin meille noin parille kymmenelle suomalaiselle. Mekin
käytimme tämän oikeuden ja mahdollisuuden ilomielin.

Uusi vuosi, uudet tehtävät

Lähetysseura kävi loppuvuonna muutosneuvottelut ja organisaatiouudistuksen läpi. Muutosten myötä
Teressa valittiin koko Afrikan alueen aluejohtajaksi. Pakettiin tuli siis mukaan nyt myös Senegal ja
Mauritania tiimeineen ja kumppaneineen. Onkin ollut ilo jo tutustua Senegalin kollegoihin ja parin viikon
päästä Teressa pääsee tapaamaan niin kollegoita kuin kumppaneitakin ihan kasvotusten Senegalissa ja
Mauritaniassa.

Arushan vaalikahvit iloisissa tunnelmissa.
Vasemmalta: Teressa, Felm-vapaaehtoinen Pia
Rask, alueellinen hankehallinnon asiantuntija Anna-
Kaisa Kähkölä, inklusiivisen opetuksen asiantuntija
Katri Niiranen-Kilasi ja Janne.
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Jannella jatkuu työt alueellisessa hankehallinnossa, mutta tehtäviin on tulossa hieman pieniä muutoksia ja
lisätehtäviä. Niistä sitten enemmän ensi kirjeessä. Olemme todella kiitollisia siitä, että työmme jatkuvat.

”Systeemi on mies”

Teressalla oli mahdollisuus vierailla Selianin sairaalassa tällä viikolla yhdessä Suomen Tansanian
suurlähetystön erityisasiantuntijan Juhana Lehtisen ja Lähetysseuran kollegojen, hankehallinnon asiantuntijan
Anna-Kaisa Kähkölän ja inklusiivisen opetuksen asiantuntijan Katri Niiranen-Kilasin kanssa. Yhteistyö
Selianin sairaalan kanssa on osa Lähetysseuran ja muiden toimijoiden yhteishanketta, jossa parannetaan
vammaisille naisille ja lapsille tarjolla olevia seksuaali- ja lisääntymisterveyspalveluita. Tämä tapahtuu
luomalla Tansanian evankelisluterilaisen kirkon omistamaan Selianin sairaalaan esimerkkiosasto, jossa
vammaiset henkilöt saavat tarvitsemiaan palveluita vailla stigmaa ja erityistarpeet huomioiden. Selianin on
tarkoitus toimia tulevaisuudessa oppimispaikkana muiden sairaaloiden henkilökunnalle. Tansaniassa toimitaan
läheisessä yhteistyössä luterilaisen kirkon, Tansanian terveysministeriön ja kansallisen vammaisjärjestön
kanssa.

Tässä muutama kuva ja innostava esimerkki työn tuloksista:

Vammaisen henkilön kohtaaminen alkaa jo sairaalan etuportilta. Koko sairaalan henkilöstö, mukaan lukien
vartijat sairaalan portilla, on koulutettu vammaisen henkilön kohtaamiseen. Tämän lisäksi rekisteröitymisalue
portin luona on remontoitu niin, että siihen on esteetön pääsy ja ikkunat ovat tarpeeksi matalalla. Kuva:
Tansanian ev.-lut. kirkko.



TERESSA JA JANNE JUHANINMÄKI
2.2.24

UUTISKIRJE

Tehtävämme on olla kaikkein heikoimpien puolella:
luomme tasa-arvoisia mahdollisuuksia ihmisille rakentaa

itselleen ihmisarvoinen elämä.

Keräyslupa RA/2020/1538

Selianin sairaalassa on yhden pysähdyksen palvelu seksuaali- ja lisääntymisterveyspalveluille sekä
seksuaalisen väkivallan uhrien hoitamiselle ja kohtaamiselle. Kun sairaalaan tulee seksuaalista väkivaltaa
kokenut henkilö, hän saa kaiken tarvittavan palvelun heti. Tämä tarkoittaa myös rikosilmoituksen tekemistä ja
poliisin kanssa keskustelua. Sairaala tekee tiivistä yhteistyötä erityiskoulutuksen käyneiden poliisien kanssa.

Aihetta hymyyn! Kuvassa oleva sairaalan henkilökunta kertoi, että ovat ylpeitä sairaalan esteettömyydestä. He
myös jakoivat esimerkkejä siitä, kuinka osaavat uudella tavalla nähdä vammaiset henkilöt vammojensa takaa
ja pystyvät tarjoamaan kokonaisvaltaista palvelua vammaisille henkilöille. Kuvat: Tansanian ev.-lut. kirkko.
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Kuitenkin, mitä tuohon ylläolevaan väliotsikkoon tulee, ”systeemi on mies”, ”system is man”. Näin totesi eräs
tansanialainen kirkon työntekijänainen, kun hän kuvasi naisten oikeuksien tilannetta. Hän sanoi, että paljon on
muuttunut ja hienoja tuloksia on syntynyt, mutta edelleen tilanne on se, että hierarkkisessa ja patriarkaalisessa
yhteiskunnassa – ja kirkossa – miehet ovat ne, jotka voivat puhua esimerkiksi teiniäitien oikeuksista tai
vammaisten tyttöjen ja naisten seksuaali- ja lisääntymisterveydestä. Naiset tai ne harvat naisjohtajat, joita on,
eivät voi puhua. Olemme kiitollisia siitä, että mm. Tansanian edellinen johtava piispa on julkisesti puolustanut
naisten, tyttöjen ja vammaisten henkilöiden oikeuksia. Se on tärkeää. Vielä on sarkaa edessä, jotta naisia on
riittävästi johtajina ja naiset voisivat myös puolustaa oikeuksiaan. Sama pätee tietysti myös vammaisiin
henkilöihin.

Naisjohtajuuden haasteisiin liittyy myös se huokaus, jonka eräs afrikkalainen naisteologi Teressalle huokaisi
tässä hiljattain: hän kertoi, ettei usko, että hän elämänsä aikana tulee näkemään naispuolista piispaa.
Totesimme, että katsotaan ja rukoillaan, ja tehdään kaikki sen eteen, että naisteologeja ja naisjohtajia kasvaa
Afrikankin alueella.

Tässä uskossa toivotamme teille aurinkoa pian alkavaan kevääseen.

Terveisin,

Teressa ja Janne

Voit tukea työtäni myös taloudellisesti lahjoittamalla haluamasi summa MobilePaylla numeroon 58735 tai

tilisiirrolla FI38 8000 1400 1611 30. Muista kirjoittaa viestikenttään minun nimeni, myös MobilePayssa.

Teressa ja Janne
Juhaninmäki

Teressa toimii Afrikan
aluejohtajana ja Janne
itäisen Afrikan
hankehallinnossa

Kotimme on Tansaniassa
ja mukanamme on kaksi
lasta.

Rukousaiheet
 El niñon vaikutukset

alueella: kaatosateet,
tulvat ja myös kuivuus,
jotka vaikeuttavat
ruokaturvaa

 Naisjohtajien kasvaminen
erityisesti kirkon sisällä

 Kumppanikirkkojen ja -
järjestöjen työntekijöiden
jaksaminen


